Edital nº 06/2021 - PROFEDUC/UEMS, de 16 de abril de 2021.

RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO PARA

CONCESSÃO DE BOLSA PIBAP

A Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação, Mestrado Profissional em Educação

da Universidade Estadual de Mato Grosso do Sul, Unidade Universitária de Campo Grande, no uso

de suas atribuições legais torna público a classificação dos candidatos à bolsa Pibap 2021 (referente

ao Edital 04/2021).

1. Candidatos classificados, Edital 04/2021 de Bolsa PIBAP/2021:

Classificação Bolsistas Período de
Concessão

1º Juliano Ribeiro de Faria  12 meses

2º Valdemir Pomerening de Mello Júnior  12 meses

3º Rodrigo Rocha da Silva 12 meses

4º Ewerton da Silva Marques 12 meses

5º Juliane Fávero da Silva 12 meses

2. Candidatos com inscrições indeferidas, Edital 04/2021 de Bolsa PIBAP/2021:

Nomes dos Candidatos Fundamento do indeferimento

Fátima Aparecida Felipe da Cruz  Artigo 4º, inciso II (não enviou a

folha nº 02 do Termo de

Compromisso de Bolsa

PIBAP/UEMS)

Josefa dos Santos Silva Artigo 4º, inciso II (não enviou o

Termo de Compromisso de Bolsa

PIBAP/UEMS)

Profa. Dra. Erika Porceli Alaniz
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação

Mestrado Profissional em Educação

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MATO GROSSO DO SUL
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU,

MESTRADO PROFISSIONAL EM EDUCAÇÃO
UNIDADE UNIVERSITÁRIA DE CAMPO GRANDE